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Nyhedsbrev januar 2024 

 

Treldenæs 
Foto: Peer Skovlund Hansen 

 
 

Nyt fra centerlederen 
 
Godt nytår ! Og velkommen til årets første nyhedsbrev. 
 
Frivilligcenterets generalforsamling 
Sæt allerede nu kryds ved mandag den 11. marts 2024, hvor vi holder vores generalforsamling 2024.                             
Indkaldelse følger. 
 
Nye parkeringskort. 
Har du tidligere fået et parkeringskort til langtidsparkering på Sundhedshusets parkeringsplads, så husk, at dette 
skal ombyttes til et nyt. Henvend dig i Frivilligcenteret, og få dit nye parkeringskort, som gælder i hele 2024.   
 
Venlig hilsen 
Louis Lindholm  
Frivilligcenter Fredericia  
Mail: louis.lindholm@fc-fa.dk  
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Social Sundhed Fredericia 
I Social Sundhed søger vi dig, der er tidligere sundhedsprofessionel, og som er gået på pension! 
 
Bliv brobygger og vær med til at skabe større social lighed i sundhed. 
Brobyggerne er mennesker med en sundhedsfaglig baggrund, som er gået på pension, men stadig har lyst til at 
bidrage. De er en yderst erfaren gruppe af brobyggere, som kender sundhedsvæsenets opbygning og indretning 
fra et langt arbejdsliv i sundhedssektoren. Den erfaring sætter de aktivt i spil som brobyggere for mennesker, der 
står sårbart. De ledsager til sundhedsaftaler i Fredericia, men ofte også til behandlinger og aftaler på Sygehus 
Lillebælt i Kolding, Vejle og Middelfart. 
 
Vil du høre mere om at være brobygger i Social Sundhed Fredericia? 
Vi har åbent hus tirsdag den 30. januar kl. 18.00-20.00, så kom forbi Frivilligcenter Fredericia i Sundhedshuset, 
Dronningensgade 97 Bygning B, 7000.   
Du kan også kontakte os via: ap.ode@socialsundhed.org 
 
 
Ønsker du ledsagelse af en brobygger?  
Ring/skriv til mobil 2567 5974. 
Vi har åbent på hverdage, kl. 8.00-15.30. 
 
 
 
Social Sundhed er en landsdækkende NGO, som med frivillige kræfter arbejder for at skabe større social lighed i 
sundhed. I dag har mennesker i udsatte livssituationer markant dårligere sundhed og trivsel end befolkningen generelt 
og dør i gennemsnit 17 år før andre i befolkningen. Det er Social Sundhed sat i verden for at gøre noget konkret ved. 
 
 
Social Sundheds brobyggere modtog i 2023 Ildsjælsprisen i Fredericia  
og Kronprinsparrets Sociale Stjernedryspris i 2022.. 
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Gigtforeningen 
Gigtforeningen har etableret et tilbud om en samtaletjeneste for mennesker med gigt.  
Tilbuddet hedder Samtalemakkere, og giver mennesker med gigt mulighed for at tale med en anden, der kender 
til det at leve med en gigtsygdom. Målgruppen er fra 18 år og op. 
  
Derudover har Gigtforeningen skabt et onlineunivers for nydiagnosticerede, der hedder Ny med gigt.               
Det henvender sig til mennesker, der inden for de seneste år har fået en ryg- eller gigtdiagnose, og er en 
mulighed for at finde viden, redskaber og værktøjer til at håndtere deres nye livssituation og dermed øge 
livskvaliteten i hverdagen.  
I onlineuniverset kan man finde digital rådgivning i form af bl.a. videoer, podcasts og live-udsendelser. Og man 
kan læse og høre personlige fortællinger om det at være nydiagnosticeret med gigt - og hvad det kan betyde for 
arbejdslivet og det sociale liv. 
  
I kan læse mere om onlineuniverset Ny med gigt og Samtalemakkere på vores hjemmeside: 
https://www.gigtforeningen.dk/ny-med-gigt/ 

 

 
 
 

 
 
CFSA lukker store dele af tilbud til frivillige 1. januar 2024 
Center for Frivilligt Socialt Arbejde’s aktivitetsbevilling, der bl.a. finansierer gratis kurser til frivillige samt en stor 
del af CFSA's rådgivning, netværk, organisationsudvikling og vidensformidling, er ikke blevet forlænget med 
finansloven for 2024. Derfor lukker store dele af vores gratis tilbud til frivillige 1. januar 2024. 

Læs mere her: CFSA lukker store dele af tilbud til frivillige 1. januar | frivillighed.dk 
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Foredrag lørdag den 27. januar, kl. 13.00  
Foreningen Korskær har arrangeret et oplæg - kun for kvinder - med praktiserende læge og speciallæge Amneh 
Hawwa, lørdag den 27. januar kl. 13.00-15.30. Der vil være plads til spørgsmål og snakke.                                                                                      
Det afholdes i Medborgerhuset, Ullerupdalvej 13, Fredericia. Tilmelding ikke nødvendig. 
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Socialkompas bygger bro mellem borger, civilsamfund og kommune. 
Socialkompas er stedet, hvor borgere og pårørende kan søge hjælp til deres aktuelle livssituation, frivillige 
organisationer kan synliggøre deres indsatser, og kommuner og deres ansatte kan få et samlet overblik over 
tilbud tilgængelige for deres borgere. 

Fordele ved Socialkompas                                                                                                                           
Borgere:    Foreninger:    Kommuner: 

Bedre adgang til tilbud   Synliggøre tilbud og søge frivillige Komplet tilbudsoverblik til                                                                 

                       frontpersonale i kommunen 

 

Socialkompas er din genvej til ét samlet overblik over tilbud, aktiviteter og fællesskaber i Fredericia kommune 
døgnet rundt. 

Det er gratis for frivillige organisationer og kommunale institutioner at lægge opslag på Socialkompas.dk.  
Kontakt Frivilligcenteret på post@fc-fa.dk, hvis I har brug for hjælp til at komme på Socialkompas. 
 
 
VIGTIGT for jer, der allerede er på Socialkompas 
Rigtig mange foreningers tilbud på socialkompas er udløbet / deaktiveret ved årsskiftet - Hvis det gælder jeres, så 
kan I nu hitte dem ved at logge ind, klikke på "Mine Tilbud" og så på "Kladder". Så kan I gennemgå dem, 
rette/slette udløbsdato, klikke på Gem og således slå dem op igen. 
 
Kontakt os endelig, hvis I har spørgsmål / problemer vedrørende dette. 
 



        
 

6  

  

For frivillige foreninger/grupper, der er tilknyttet Seniorhuset og/eller Tavlhøj 
Invitation til introduktionsmøde om Socialkompas  
Fredericia Frivilligcenter samt Medborgerskab og Brobygning fra Fredericia kommune inviterer til 
introduktionsmøde om Socialkompas  
 

mandag den 29. januar kl. 9.00-11.00 
Mødet finder sted i Seniorhuset, Vendersgade 4, 1. sal, Klaverstuen. 

 
Onsdag den 31. januar kl. 9.00-11.00 

Mødet finder sted på Tavlhøj Aktivitetscenter, Højdedraget 1, Den store sal. 
 
Socialkompas er en webside, hvor borgere og pårørende nemt kan søge hjælp til deres aktuelle livssituation og 
finde det helt rette tilbud, uanset om det er frivilligt eller kommunalt. Frivillige organisationer kan synliggøre deres 
indsatser, og kommunale medarbejdere kan her få et samlet overblik over tilbud, der er tilgængelige for deres 
borgere.  
 
Formålet med mødet er, at I får viden om, hvordan I kan bruge platformen Socialkompas.dk til at gøre 
opmærksom på jeres tilbud, få flere medlemmer/brugere af foreningen samt nye frivillige.  
 
Programmet for formiddagen:  

• Ankomst, man fordeler sig ved bordene  
• Introduktion til programmet  
• Oplæg om Socialkompas inkl. spørgsmål  
• Workshop, hvor I har mulighed for at oprette jeres egne foreninger på Socialkompas  
• Kort opsamling i plenum  
• Tak for i dag og på gensyn  

 
Vi serverer kaffe og the. Husk at medbringe egen computer.  
Der er tilmeldingsfrist den 24. januar på mail: Kristine.l.madsen@fredericia.dk 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Charlotte Stenør Mikkelsen                                      Kristine L. Madsen 
Frivilligcenter Fredericia                                        Medborgerskab og brobygning 
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SORGGRUPPE  
”Du kan ikke forhindre sorgens fugle i at flyve over dit hoved, men du kan forhindre dem i at bygge 
rede i dit hår” - kinesisk ordsprog.  
 
Vi starter sorggrupper op for:  
Ældre (60+), der har mistet ægtefælle/partner.  
Mandag d. 12. februar kl. 10-12, Frivilligcenteret, Teglgårdsparken 17, Middelfart  
 
Voksne, der har mistet ægtefælle/partner, forælder, søskende, nær ven.  
Torsdag d. 22. feb. kl. 19-21, Frivilligcenteret, Teglgårdsparken 17, Middelfart  
  
Har du mistet én der står dig nær, og har du brug for at tale om det og møde andre, der også har 
mistet? Så bliv en del af en sorggruppe. Sorgens svære følelser bliver mindre, når de deles.  
 
I en sorggruppe lytter man til hinanden, støtter hinanden, udveksler tanker og kommer ind på de 
mange følelser, som sorgen rummer.  
En sorggruppe forsøger ikke at fjerne din sorg eller at presse dig til at "komme videre". Men 
fællesskabet med andre, som også har mistet, kan hjælpe dig med at bære sorgen og hjælpe dig 
gennem den forandrede hverdag.  
 
Hver sorggruppe mødes 8 gange, én gang om ugen i Frivilligcenteret i Middelfart, og faciliteres af 
to frivillige fra Selvhjælp.  
Kontakt på tlf. 7210 6773 eller mail: sekretaer@famiselvhjaelp.dk. 
Du kan læse mere om vores forening og vores tilbud på vores hjemmeside eller scan QR-koden:  
www.fredericia-selvhjaelp.dk. 
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Foredrag om den nyeste viden om Sclerose..                                                                                        
Behandling/Fysisk træning. 
Henrik Boye Jensen, Cheflæge og Neurolog på Kolding Sygehus og Forskningslektor på SDU, 
kommer og fortæller om en ny måde at opdele sclerose på - ulmende MS (smoldering) og den 
nyeste behandling. 
Ulrik Dalgas er Idrætsfysiolog og Professor ved institut for folkesundhed ved Århus Universitet.                    
Han er leder af en forskningsgruppe, der arbejder med fysisk træning og neurologisk sygdom med 
særlig fokus på MS. 
Begge vil dele deres viden og erfaringer om, hvordan medicinering og fysisk træning kan indvirke 
positivt på livet med sclerose. 
I får mulighed for at lære om de nyeste metoder, træningsprogrammer og forskningsresultater. 
Noget der kan være med til at forbedre vores livskvalitet. 
Hvis I har spørgsmål, vil der i løbet af aftenen være mulighed for at få svar på disse. 
Bemærk at foredraget er forbeholdt scleroseramte, pårørende og evt. handicaphjælpere. 
Håber I har lyst til at deltage i et informativt og spændende foredrag. 
 
Dato og tid: 
Tirsdag d. 19. marts 2024, kl. 19:00 til 21:30 
Sted: 
Fredericia Sundhedshus, Dronningensgade 97, 1. sal, lokale 12, 7000 Fredericia. 
Tilmelding:  
Foregår via NemTilmeld på vores hjemmeside:  https://www.scleroseforeningen.dk/ 
Tilmeldingsfrist: 
Fredag d. 1. marts 2024, kl. 23:55. 
 
 
Kontaktinformation til arrangør: 
Scleroseforeningens lokalafdeling Fredericia og Kolding 
Formand Eva Brokholm. 
Tlf: +45 22163573 
E-mail: evabrokholm.sclerose@gmail.com. 
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DET SKER - Sæt X i kalenderen:  
 
Aktivitet:        Hvornår:                       Hvor:                          Hvad:           Hvem:  
Voksen Værket Onsdag kl. 15.30-

17.30 i lige uger. 
 

Frivilligcenteret, Dronningensgade 
97, bygn. B. 

Samvær, hygge 
og kreativitet. 

Alle er velkomne ! 

Gratis Anonym 
Parrådgivning 

Onsdag i lige uger, 
Kl. 17.00 og kl. 18.10. 
Husk tidsbestilling ! 
E-mail:  
post@fc-fa.dk eller      
tlf. 7210 6770.  
Kontakt: Charlotte 

Frivilligcenteret,  
Dronningensgade 97, bygn. B. 

Samtaler til par i 
krise, med 
hjemmeboende 
børn. 

Par bosat i Fredericia 
Kommune.  
 

Café  
Mød Hinanden 

Onsdag i lige uger, 
kl. 13.30-15.00.  
Tilmelding til 
Charlotte på 
post@fc-fa.dk. 

Frivilligcenteret, 
Dronningensgade 97, bygn. B 

Samvær, hygge, 
snak og fælles 
aktiviteter. 

Alle er velkomne ! 

Tøjbytte Café Næste gang er: 
Tirsdag den 13. febr. 
2024, kl. 14.00-16.00. 

Foyeren i Sundhedshuset, 
Dronningensgade 97. 
 

Ryd op i 
garderoben, og 
kom og gør et 
KUP. 

Alle er velkomne ! 

Økonomi Café  Torsdag kl. 17.30-
19.00 i lige uger. 
Husk tidsbestilling ! 
E-mail:  
post@fc-fa.dk eller       
tlf. 7210 6770. 

Sundhedshuset, 
Dronningensgade 97, bygn. C, 
lokale 5 på 1. sal.  

Økonomisk 
rådgivning.  

Udsatte borgere  

Frivilligcenterets 
Generalforsamling 

Mandag den 11. marts 
2024, kl. 19.00. 
Tilmelding: 
E-mail:  
post@fc-fa.dk eller  
tlf. 7210 6770. 

Sundhedshuset, 
Dronningensgade 97, bygn. C, 
Lokale 12 på 1. sal. 

Generalforsamling 
2024 

Frivilligcenterets 
medlemsforeninger 

 
 
 
 
 

 

 
Foto: Per Bille, Aarhus 
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Nye Tøjbytte-datoer i 1. halvår 2024 
  

 
 

Redaktør: Charlotte Stenør Mikkelsen, Frivilligcenter Fredericia. 


